
1 

Verordnung des BAKOM 
über Zertifizierungsdienste im Bereich der elektronischen 
Signatur und anderer Anwendungen digitaler Zertifikate  
vom 23. November 2016 (Stand am 15. März 2022) 

 
Das Bundesamt für Kommunikation (BAKOM), 

gestützt auf die Artikel 3 Absatz 2, 4 Absatz 1, 10 und 15 der Verordnung  
vom 23. November 20161 über die elektronische Signatur, 

verordnet: 

Art. 1 

Die technischen und administrativen Vorschriften über Zertifizierungsdienste im 
Bereich der elektronischen Signatur und anderer Anwendungen digitaler Zertifikate 
sind im Anhang enthalten. 

Art. 2 

Die Verordnung des BAKOM vom 6. Dezember 20042 über Zertifizierungsdienste 
im Bereich der elektronischen Signatur wird aufgehoben. 

Art. 3 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2017 in Kraft.  

  

 AS 2016 4681 
1 SR 943.032 
2 [AS 2004 5107, 2006 4557, 2011 3459] 

943.032.1  



Ausübung des Handels 

2 

943.032.1 

Anhang3 

Technische und administrative Vorschriften 
über Zertifizierungsdienste im Bereich der elektronischen 
Signatur und anderer Anwendungen digitaler Zertifikate 
(Ausgabe 2)4 

  

3 Fassung gemäss Ziff. I der V des BAKOM vom 17. Febr. 2022, in Kraft seit  
15. März 2022 (AS 2022 155). 

4 Der Text der technischen und administrativen Vorschriften wird in der AS nicht publi-
ziert. Er kann bezogen werden beim Bundesamt für Kommunikation, Zukunftstrasse 44, 
Postfach, 2501 Biel oder heruntergeladen werden unter www.bakom.admin.ch >  
Das BAKOM > Rechtliche Grundlagen > Vollzugspraxis > Internet. 


	Art. 1
	Art. 2
	Art. 3
	Anhang
	Technische und administrative Vorschriften über Zertifizierungsdienste im Bereich der elektronischen Signatur und anderer Anwendungen digitaler Zertifikate (Ausgabe 2)


